MHEZ V, dok. 27., str. 34.-35.; MHEZ V, dok. 28., str. 35.-36.  
1627

 MCZ IX, str. 92.: Item quod quia Magdalena relicta Thome filii Churnk et Elizabeth filia Nicolai dicti 

Wtirich a pluribus retroactis temporibus dacia domini nostri regis et alia servicia solvere non curarunt, ideo nos 

fundum ipsorum inter fundos Marci judicis et Johannis archidiaconi de Vrbouch, dicto Marco vendidimus 

perpetuo possidendum. MCZ IX, str. 107.; 1399.: Item Marcus judex condam vendidit quemdam suum fundum 

inter fundos Johannis archidiaconi de Vrbouch et Mathei filii Johannis vendidit Jacobo dicto Zedina, non 

obstante tamen quadam regestracione factum ipsius fundi pro prefato Johanne archidiacono facta, tempore 

prefati domini Myklini judicis. 
1628

 MCZ IX, str. 105.: Item dominus Marcus filius Mykech vendidit fundum suum domino Joahnni archidiacono 

de Vrbouch et Nicolao ac Martino filiis Johannis, tempore dicti domini Johannis judicis. 
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ordinaria contulit). Papa je nakon toga izdao pismo kojim se nalaže oficijalu Zagrebačke 

biskupe da Ivana u posjed narečene kantorije uvede nakon ispita podobnosti (si per diligentem 

examinationem dictum Iohannem Georgii ad dictam cantoriam que dignitas non tamen maior 

post pontificalem in eadem ecclesia existit). Prihod od kantorije mu je bio 100 zlatnih florena, 

te je zadržao i posjed kanonikata.
1629

 Međutim, zanimljivo je da se stanoviti Ivan, zasigurno 

identičan Ivanu Jurjevom, kao kanonik i kantor javlja već 1397. godine. Zasigurno je već tada 

držao rezervaciju na mjesto kantora, da bi sljedeće godine dobio od pape potvrdu na rečeno 

mjesto. Zastupao je 1397. svoj kaptol zajedno s varaždinskim arhiđakonom Stjepanom, pred 

kraljem Sigismundom. Tada su kralju predstavili njegov dokument kojom je dao nalog da se 

desetina iz Međimurja koju je prisvojio palatin Stjepan vrati kaptolu. Kaptolski zastupnici su 

kralja da tu ispravu prepiše i potvrdi, što je kralj i učinio.
1630

 Kanonik i kantor Ivan je 1399. 

bio kaptolski izaslanik koji je zajedno s dubičkim arhiđakonom Grgurom obavio diobu 

pripadnosti castruma Greben.
1631

 1399. je bio kaptolski poslanik koji je u ime svog kaptola 

protestirao pred Albenskim kaptolom protiv biskupa Eberharda koji je odlučio dati 

Medvedgrad svojim rođacima.
1632

105. Ivan Kardinalski (Cardinali) de Pensauro, kanonik, lektor; vikar u duhovnim 

pitanjima zagrebačkog biskupa Pavla; kustos Čazmanskog kaptola; subprocurator; generalni